
Sydvestfyns Hjortelav

Referat af Styregruppemøde 23. marts 2010

Til stede: Ole Carlsen(OC), Ditlev Berner(DB), Jørgen Trydeman(JT), Jens
Peder Johansen(JPJ), Lars Bøgelund(LB), Peter Gottwald(PG), Knud
Hansen(KH), Søren Nielsen(SN), Per Abild(PA) og Christian Jacobsen(CJ).
Fraværende: Lars Andersen og Jerrik Andersen.

1. Konstituering af Styregruppen.

Med Ole Carlsens afgang som formand blev i stedet valgt Søren Nielsen som ny
formand. Jens Peder Johansen blev genvalgt som næstformand og Jørgen Trydeman
som sekretær/kasserer.

2. Evaluering af Årsmødet

LB fandt, at det var et godt møde med flere tilkendegivelser fra forsamlingen end
tidligere. Peter G mente at der godt kunne have været flere, og CJ fandt, at de kritisk
indstillede ikke mødte op til årsmødet.

SN fandt derimod, at det var fint at der mødte flere folk op, som gav deres meninger
til kende. OC mente at lavet endnu har brug for at samle flere kundskaber i tiden der
kommer. PA sagde, at hans indlæg på årsmødet var udformet med henblik på at
vække til debat.

Om eventuel start på jagttid sagde CJ, at man måske kunne lukke op og så lukke ned
igen, hvis det ikke gik efter hensigten. KH stillede sig skeptisk til, om man efter at
have lukket op, om man så kunne lukke ned igen?

DB lagde vægt på, at begge holdninger, dvs. start på jagt eller ej, var i orden. PA
påpegede, at formuleringen af et eventuelt jagtforslag havde meget at sige med
hensyn til om det blev vedtaget eller forkastet. SN understregede, at uanset jagt-start
eller ej, så gælder det om at spare hundyrene i denne startfase. DB bemærkede, at
kød-aspektet af dyrene også havde en berettigelse. PA sagde, at hundyrene nok ikke
er rigtigt i fare, da de fleste jægere ville gå efter hjorte. Han sagde også, at man i
Nordjylland fra starten havde åbnet for meget op for store hjorte, og det var nær endt
i en katastrofe.

SN oplyste, at Brahetrolleborg i løbet af nogle få år ville få så mange dyr, at det ville
give skader på skovene, så en vis afskydning ville være nødvendig alene af den



grund. DB suppelerede med, at Steensgård også ville rumme en hel dyr, som kunne
berettige en vis afskydning relativt tidligt i forløbet.

SN og OC støttede, at lavets kort med grænser for lavets nuværende område blev lagt
ud på hjemmesiden. Grænserne for SVHL skal så senere reguleres, når nabo-lavene
er klar til det. DB understregede, at man ikke skulle forsøge fra lavets side at gabe
over for stort areal.

OC refererede et forslag fra vildtkonsulenten om at indbyde alle styregrupperne på
Fyn til et møde senere i år med Carsten Riis Olesen fra DJF.

3. Referat fra Årsmødet

Referatet blev godkendt med ændringer.

4. Vedtægter

OC mindede om, at lavets vedtægter måske skulle ajourføres efter fem års virke.
Efter drøftelse bordet rundt var der enighed om, at alle tilstede på årsmøderne skulle
have taleret, mens stemmeret var forbeholdt jagtberettigede, jordejere samt
bosiddende i området. DB opsummerede, at et forslag herom bør forelægges næste
årsmøde, hvilket der var enighed om. Han lagde til, at man også i hjortesagen bør
tage hensyn til befolkningen i bredeste forstand. KH tilføjede, at Friluftsrådet så
positivt på hjortelavenes virke. Der var enighed om, at en mail-liste med navne var
tilstrækkelig, mens en medlemsliste ikke var nødvendig.

5. Økonomi

LB pegede på, at det på ny kunne være nødvendigt at spørge jagtforeningerne om
tilskud til lavets aktiviteter. KH omtalte LAG-midlerne som en søge-mulighed. OC
fandt, at man måske kunne differentiere i mellem jagtforeningerne ud fra medlemstal.
JT sagde, at økonomien i snæver forstand kunne klares enten med lidt flere tilskud fra
de deltagende jagtforeninger eller et ”bidrag/kontingent” på 50 kr. fra hver deltager
på årsmødet. DB og JT fandt, at økonomiske midler til mere brede projekter ville
kræve andre og flere økonomiske midler, end lavet for tiden havde adgang til.

LB og SN skitserede, at et eventuelt bredere projekt fra lavets side fortsat kunne være
en mere fremadrettet og skarp kommunikations- tilgang, som også ville kræve
økonomiske ressourcer og tidsmæssig indsats fra Styregruppens side. PA støttede
dette synspunkt og sagde, at man godt måtte satse mere på avisartikler. KH var enig,
idet han mente, at der var for megen tavshed fra Styregruppens side mellem



årsmøderne. SN sagde også, at støtte til elektroniske vildtspejle måske kunne søges i
Bikuben-Fonden, som ejer Svanninge Bjerge, mens jagtforeningerne eventuelt kunne
klare at give støtte til dagen og vejen. Der var enighed om at oprette en konto til lavet
i Sparekassen Faaborg.

6. Jagtudstilling i OCC 9.-11-april.

OC og JPJ deltager.

7. Årsmøde i Hjortevildgruppen 25. marts i Ringe

OC og SN deltager.

8. Evt: Optælling af dåvildtet

Lavets område blev inddelt i 7 tælle-felter med følgende ansvarlige optællere:

1: Per Abild, 2: Søren Nielsen, 3: Ditlev Berner, 4: Lars Andersen, 5: Peter Gottwald,
6: Lars Bøgelund og 7: Preben Sværke. Optællingerne forventes samlet hos Jerrik
Andersen, der skal bruge tallene til bla. JKF foruden rapporteringen til årsmødet.

Næste møde i Styregruppen: Mandag 30. august kl. 19.00 hos Søren Nielsen, Nybo 4.
Ref:JT.


